Администрация города Волгодонска
Выписка из ПРОТОКОЛА
13.08.2013											№ 15

г. Волгодонск

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председательствующий – Н.В.Полищук
Секретарь комиссии – Л.М.Гуркина
Члены комиссии: Е.П.Белоглазова, С.Г.Заболотских, С.Ю.Касич, М.В.Кочеткова, М.А.Кропотова, А.М.Малькова, О.С.Саидова, В.П.Самойлин, М.В.Старинов, Е.Н.Тимохина,

Присутствовали: К.Г.Кривонос, А.А.Шевченко, Д.И.Белоусов, М.А.С., А.А.С., несовершеннолетние, родители, классные руководители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии преступности, правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на территории города Волгодонск за июнь, июль 2013 года (аналитические и статистические показатели)
	Докладчик: Шевченко Александр Александрович, и.о. начальника ОДН ОП-1 МУ МВД России «Волгодонское».

2. О результатах проведения операции «Дорога» в рамках межведомственной операции «Подросток» в 2013 году.
		Докладчик: Кривонос Константин Геннадьевич, старший инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД МУ МВД России «Волгодонское».

3. О проведении профилактической работы по предупреждению преступлений и правонарушений несовершеннолетними В.А.Быковым и И.Р.Вишленковым
	Докладчик: Шевченко Александр Александрович, и.о. начальника ОДН ОП-1 МУ МВД России «Волгодонское».

4. О проведении профилактической работы по предупреждению детского травматизма с семьей А.Р.К. и М.А.С., А.А.С.
	Докладчик: Серкина Татьяна Николаевна, и.о. ведущего специалиста - ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска.

5. Об утверждении плана дополнительных мероприятий по предупреждению самовольных уходов несовершеннолетних.
	Докладчик: Серкина Татьяна Николаевна, и.о. ведущего специалиста - ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска.

6. Рассмотрение дел об административных правонарушениях

1.СЛУШАЛИ:
А.А.Шевченко, и.о. начальника ОДН ОП-1 МУ МВД России «Волгодонское» - о состоянии преступности, правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на территории города Волгодонск за июнь, июль 2013 года (Информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.		Информацию принять к сведению.
1.2.	Начальнику Управления образования г.Волгодонска Н.В.Белан довести до сведения руководителей образовательных учреждений статистические данные о состоянии преступности, правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на территории города Волгодонск за июнь, июль 2013 года.
1.2.	Руководителям Управления образования г.Волгодонска, государственных образовательных учреждений начального, среднего профессионального образования активизировать профилактическую работу в отношении несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении в 2013-2014 учебном году.

2.СЛУШАЛИ:
К.Г.Кривонос, старший инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД МУ МВД России «Волгодонское» - о результатах проведения операции «Дорога» в рамках межведомственной операции «Подросток» в 2013 году (Информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1.	Отделу по молодежной политике (Е.А.Оленюк) совместно с отделом культуры города Волгодонска (Н.Г.Бондаренко), отделом ГИБДД МУ МВД России «Волгодонское» (В.В.Волков) подготовить и провести акцию по предупреждению детского дорожного травматизма на территории площади перед ККК «Комсомолец».
Срок: до 10.09.2013

3.СЛУШАЛИ:
А.А.Шевченко, и.о. начальника ОДН ОП-1 МУ МВД России «Волгодонское» - о проведении профилактической работы по предупреждению преступлений и правонарушений несовершеннолетними В.А.Б.. и И.Р.В. (Информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1.	Органам и учреждениям системы профилактики продолжить профилактическую работу в отношении И.Р.В. по истечению отбывания им срока наказания, назначенного Волгодонским районным судом.
3.2.	ОП-1 МУ МВД России «Волгодонское» подготовить ходатайство в Волгодонской районный суд о применении к В.А.Б. меры наказания в виде домашнего ареста.

4.СЛУШАЛИ:
Т.Н.Серкину, и.о. ведущего специалиста - ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска - о проведении профилактической работы по предупреждению детского травматизма с семьей А.Р.К. и М.А.С., А.А.С. (Информация прилагается)

ПОСТАНОВИЛИ:
4.1.	Начальнику отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска Кочетковой М.В. организовать посещение семьи А.Р.К. по месту жительства и провести профилактическую беседу.
Срок: до 26.08.2013
4.2.	М.А.С. и А.А.С. к административной и уголовной ответственности за гибель малолетней дочери не привлекать.

5.СЛУШАЛИ:
Т.Н.Серкину, и.о. ведущего специалиста - ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска - об утверждении плана дополнительных мероприятий по предупреждению самовольных уходов несовершеннолетних. (Информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
5.1.	План дополнительных мероприятий по предупреждению самовольных уходов несовершеннолетних на территории муниципального образования «Город Волгодонск» в 2013 году утвердить и направить в органы и учреждения системы профилактики для работы.

6.СЛУШАЛИ:
Л.М.Гуркину – о рассмотрении дел об административных правонарушениях в отношении законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан.
На заседании рассмотрено 39 дел, в том числе 35 протоколов об административных правонарушениях в отношении родителей, законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан по статьям:

	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ст.19.15, КоАП РФ
	ч.4 ст.2.5 ОЗ
№273-ЗС
	ст.20.21
КоАП РФ
	ч.1 ст.6.10
КоАП РФ
	ст.20.
22 КоАП РФ
	ст.12.29ч.2 КоАП РФ
	ст.20.
20 ч.1 КоАП РФ

	10
	1
	15
	1
	2
	1
	2
	3

4 административных протоколов прекращены по истечению сроков давности привлечения к административной ответственности.
Вынесены наказания 29 гражданам, из них:
- 9 человек привлечены к административной ответственности в виде штрафа на общую сумму 1300 руб.;
- 20 родителей привлечены к административной ответственности в виде предупреждения.
2 семьи сняты с профилактического учета, 1 семья и 2 несовершеннолетних поставлены на профилактический учет.

Председательствующий						Н.В.Полищук

Секретарь комиссии							Л.М.Гуркина